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クロピドグレル錠 25mg「サワイ」 

クロピドグレル錠 50mg「サワイ」 

クロピドグレル錠 75mg「サワイ」 
 

【この薬は？】 

 

 

25mg  

CLOPIDOGREL Tablets 

25mg [SAWAI] 

 

50mg  

CLOPIDOGREL Tablets 

50mg [SAWAI] 

 

75mg  

CLOPIDOGREL Tablets 

75mg [SAWAI] 

 
 

Clopidogrel Sulfate 

 

 

32.63mg 

25mg  

65.24mg 

50mg  

97.88mg 

75mg  

 
 

患者向医薬品ガイドについて 
 

患者向医薬品ガイド

 

 

 

 

PMDA

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html 

 
 

 

【この薬の効果は？】 
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〇虚血性脳血管障害（心原性脳塞栓症を除く）後の再発抑制 

〇経皮的冠動脈形成術（PCI）が適用される下記の虚血性心疾患 

急性冠症候群（不安定狭心症、非 ST上昇心筋梗塞、ST上昇心筋梗塞） 

安定狭心症、陳旧性心筋梗塞 

    ○末梢動脈疾患における血栓・塞栓形成の抑制 

 

 

 

【この薬を使う前に、確認すべきことは？】 
○  

 

 

○

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○
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【この薬の使い方は？】 
●使用量および回数 

 

 

〔虚血性脳血管障害（心原性脳塞栓症を除く）後の再発抑制の場合〕 

 
25mg  50mg  75mg  

 50mg 75mg 

  

〔経皮的冠動脈形成術（PCI）が適用される虚血性心疾患の場合〕 

 
25mg  50mg  75mg  

 

 
300mg 

 

 
75mg 

  

〔末梢動脈疾患における血栓・塞栓形成の抑制の場合〕 

 
25mg  50mg  75mg  

 75mg 

  

 

●どのように飲むか？ 

 

●飲み忘れた場合の対応 

 

●多く使用した時（過量使用時）の対応 

 

 

【この薬の使用中に気をつけなければならないことは？】 
TTP
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副作用は？ 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
  

 
  

TTP  
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TEN  
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【この薬の形は？】 

 
 

25mg  

 

50mg  

 

75mg  

 

 

 

 
   

 
 

 

 

 

 

 

 
 6.7mm 7.7mm 8.7mm 

 3.8mm 4.2mm 4.9mm 

 120mg 180mg 270mg 
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【この薬に含まれているのは？】 

 
 

25mg  

 

50mg  

 

75mg  

  

 
6000 

 

【その他】 
●この薬の保管方法は？ 

 

 

●薬が残ってしまったら？ 

 

 

 

【この薬についてのお問い合わせ先は？】 

 

 

https://www.sawai.co.jp  

 

- -  

 

 


